1
2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2023

                              № 87
с. Лемпино
О Порядке поощрения муниципальной управленческой команды

сельского поселения Лемпино в 2023 году
В соответствии с решениями Совета депутатов сельского поселения Лемпино                      от 16.12.2022 №344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино (в ред. от 13.01.2023 № 355, от 16.02.2023 № 357)» , от 16.02.2023 №358 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино», постановлением администрации  сельского поселения Лемпино от 14.02.2023 №16 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Лемпино (в ред. от 03.04.2023 №47)», администрация сельского поселения Лемпино п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Лемпино в 2023 году (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Лемпино от 02.08.2022 № 64 «О Порядке поощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения Лемпино в 2023 году».
Глава сельского поселения

                           Н.Н. Фоменкина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино
от 22.08.2023 №87
ПОРЯДОК

поощрения муниципальной управленческой команды
сельского поселения Лемпино в 2023 году

 (далее Порядок)

1. Муниципальная управленческая команда сельского поселения Лемпино – лица, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании сельского поселения Лемпино (далее – муниципальное образование сельское поселения Лемпино), лица занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Лемпино, деятельность которых способствовала достижению Ханты-Мансийским автономным округом – Югры значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и исполнительных органов субъектов Российской Федерации в 2023 году (далее – участники муниципальной управленческой команды сельского поселения Лемпино).

Персональный состав муниципальной управленческой команды сельского поселения Лемпино определяют руководитель органов местного самоуправления исходя из фактической численности на дату подписания настоящего постановления, с учётом абзаца первого настоящего пункта.

2. Поощрение участников муниципальной управленческой команды сельского поселения Лемпино осуществляется путем выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий:

· лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино, с решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино                      от 16.12.2022 №344 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Лемпино (в ред. от 13.01.2023 № 355, от 16.02.2023 № 357;
· лицам, замещающим должности муниципальной службы, в соответствии
с решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 16.02.2023 №358 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Лемпино»;

· лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности
в администрации сельского поселения Лемпино в соответствии с
постановлением администрации  сельского поселения Лемпино от 14.02.2023 №16 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих  техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Лемпино (в ред. от 03.04.2023 №47)».

3. Участники муниципальной управленческой команды поощряются в размере

14 600 рублей за счет предоставленных из районного бюджета в 2023 году иных межбюджетных трансфертов за достижение ими за отчетный период значений (уровней) показателей.

           За счет иных межбюджетных трансфертов осуществляются также начисления на выплаты по оплате труда.

Распределить неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов, выделенные на поощрение муниципальной управленческой команды, пропорционально количеству сотрудников, входящих в муниципальную управленческую команду.

PAGE